
 
 

Obec Bašť 

Zastupitelstvo obce Bašť 

 

Zápis z ustavujícího - 1. zasedání Zastupitelstva obce Bašť 

konaného dne 10. 11. 2014, od 19:00 hodin v restauraci Vila, Za Vilou 204. 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bašť (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:05 hodin 
dosavadní starostkou obce Ing. Ivou Cucovou, MBA (dále jako „předsedající“).  
 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce doručeno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, v platném znění. 
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode 
dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula 

dne 24. 10. 2014 a žádný návrh nebyl podán; poslední den patnáctidenní lhůty pro konání 
ustavujícího zasedání připadl na sobotu 8. 11. 2014, takže zákonná lhůta skončila až nejbližší 
následující pracovní den, tedy v pondělí 10. 11. 2014). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašť zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 31. 10. 2014 do 10. 11. 2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1 zápisu) 

konstatovala, že přítomno je devět členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

  
Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 

„slibuji“ a podpisem na připraveném archu, který jako příloha č. 2 tvoří nedílnou součást zápisu.  
 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 



Bod 1. - Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu: 

Předsedající určila ověřovateli zápisu MUDr. Miroslava Zlámala a Václava Žihlu a 
zapisovatelem Jiřího Staňka, DiS. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění nebo úpravu. 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích), zapisovatele a schválení 

programu 

2. Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích)  

5. Návrh jednacího řádu (§ 96 zákona o obcích) 

6. Závěry dosavadního kontrolního výboru za období 2010-2014 

7. Návrh Programu rozvoje obce na období 2015-2018 

8. Návrh rozpočtu na rok 2015 

9. Smlouvy na zvýhodněné dodávky energií  

10. Smlouva o zřízení věcného břemene s  ČEZ, a.s. k pozemkům parc. č. 620 a 561 v k. ú. 

Bašť ve vlastnictví obce 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene s  ČEZ, a.s. k pozemku parc. č. 81/2 v k. ú. Bašť ve 

vlastnictví obce 

12. Různé 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 1/001 bylo schváleno. 

 
Bod 2. - Volba starosty a místostarosty: 

a) Určení počtu místostarostů:  

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/001 bylo schváleno. 

 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:  

Předsedající dále navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 
71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/001 bylo schváleno. 

 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 
a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 

V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 
hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude 
umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení 

návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 
Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech 
bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního 
kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

 
d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 
následující návrhy: Člen zastupitelstva MUDr. Miroslav Zlámal navrhl zvolit do funkce starosty 
Ing. Ivu Cucovou, MBA. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť volí starostkou Ing. Ivu Cucovou, MBA. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (I. Cucová) 

Usnesení č. 4/001 bylo schváleno. 

 
Po zvolení starostky pokračovala Ing. Iva Cucová, MBA i nadále ve vedení zasedání (dále jako 

„předsedající“). 
 

e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 
podány následující návrhy: Starostka Ing. Iva Cucová, MBA navrhla zvolit do funkce 

místostarosty Jiřího Staňka, DiS. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť volí místostarostou Jiřího Staňka, DiS. 



Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 3 (V. Kaliba, J. Staněk, V. Žihla) 

Usnesení č. 5/001 bylo schváleno. 

 

Bod 3. - Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 

117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet 

členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní 
výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být 
členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 

117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 
místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 

obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo 
finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán 
nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/001 bylo schváleno. 

 
b) Volba předsedy finančního výboru:  

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Starostka Ing. Iva Cucová, MBA navrhla zvolit do 
funkce předsedy finančního výboru Bc. Vítězslava Kalibu. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť volí předsedou finančního výboru Bc. Vítězslava Kalibu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (V. Kaliba) 

Usnesení č. 7/001 bylo schváleno. 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru:  

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Starostka Ing. Iva Cucová, MBA navrhla zvolit do 
funkce předsedy kontrolního výboru Václava Žihlu. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť volí předsedou kontrolního výboru Václava Žihlu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (V. Žihla) 

Usnesení č. 8/001 bylo schváleno. 

 

d) Volba členů finančního a kontrolního výboru:  

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a 
finančního výboru. Člen zastupitelstva Bc. Vítězslav Kaliba navrhl zvolit členy finančního 
výboru MUDr. Miroslava Zlámala a Ing. Ivu Chovancovou, člen zastupitelstva Václav Žihla 

navrhl zvolit členy kontrolního výboru Věru Lisou a Věru Petráčkovou.  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť volí členy finančního výboru MUDr. Miroslava Zlámala a Ing. Ivu 

Chovancovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (M. Zlámal) 

Usnesení č. 9/001 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť volí členy kontrolního výboru Věru Lisou a Věru Petráčkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (V. Lisá) 

Usnesení č. 10/001 bylo schváleno. 

 

Bod 4. - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 

obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 
v platném znění, poskytována měsíční odměna až do výše dané nařízením vlády č. 37/2003 Sb. a 
to ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, 

jehož se zúčastnil.  
Předsedající navrhla též měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty obce (§ 77 odst. 2 

zákona o obcích). Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy, ani 
uplatněna žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce až do výše dané nařízením 

vlády č. 37/2003 Sb. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě 

náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/001 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce až do výše 

dané nařízením vlády č. 37/2003 Sb. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 

místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Staněk) 

Usnesení č. 12/001 bylo schváleno. 

 

Předsedající dále navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění, poskytována odměna za výkon funkce předsedy a člena výboru zastupitelstva až 
do výše upravené nařízením vlády č. 37/2003 Sb., a to ode dne jejich zvolení do funkce předsedy 
nebo člena výboru (§ 77 odst. 2 zákona o obcích). Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva 

obce podány žádné návrhy, ani uplatněna žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce předsedy výboru a člena výboru až do výše upravené nařízením vlády 

č. 37/2003 Sb. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy nebo člena 

výboru. 



Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/001 bylo schváleno. 

 

Předsedající dále navrhla, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o 
obcích určilo, že v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným členem zastupitelstva 
obce budou takovému členovi zastupitelstva obce poskytovány odměny až do výše souhrnu všech 

odměn. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanovuje, že při 

souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytne jako součet odměn za jednotlivé funkce až do výše upravené nařízením vlády č. 

37/2003 Sb. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/001 bylo schváleno. 

 
Předsedající vyhlásila v 19:35 hodin přestávku o délce 5 minut. Zasedání zastupitelstva dále 

pokračovalo v 19:40 minut. 
 

Bod 5. - Návrh jednacího řádu 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh jednacího řádu 
zastupitelstva obce Bašť a navrhla, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 96 schválilo tento 

jednací řád, který jako příloha č. 3 tvoří nedílnou součást zápisu. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Bašť. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/001 bylo schváleno. 

 

Bod 6. - Závěry dosavadního kontrolního výboru za období 2010-2014 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici přehled dosud nesplněných 
usnesení zastupitelstva za volební období 2010-2014, který jako příloha č. 4 tvoří nedílnou 
součást zápisu. Bývalý předseda kontrolního výboru Jiří Staněk, DiS. přítomné seznámil se 

závěry předchozího kontrolního výboru a navrhl revokovat usnesení č. 11/056 z 15. 4. 2014, 
usnesení č. 13/074 ze 7. 4. 2014 a usnesení č. 8/075 z 28. 4. 2014. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) bere na vědomí přehled nesplněných usnesení zastupitelstva obce Bašť za období 2010-2014. 

ii) revokuje usnesení č. 11/056 z 15. 4. 2014. Vlastníci dotčených pozemků odmítli podepsat 

dohodu o užívání cesty Nová Bašť – Za Horkou. 

iii) revokuje usnesení č. 13/074 ze 7. 4. 2014. Dohoda o spolupráci s útulkem Lesan Kralupy 

nad Vltavou nebude uzavřena.  

iv) revokuje usnesení č. 8/075 z 28. 4. 2014. Smlouva o dílo na autorský dozor projektové 

dokumentace na realizaci projektu Rekonstrukce zázemí sportovního areálu mezi obcí a Ing. 

Jiřím Dvořákem nebyla akceptována a podepsána a spolupráce byla ukončena. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 16/001 bylo schváleno. 

 

 



Bod 7. - Návrh Programu rozvoje obce na období 2015-2018 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh Programu rozvoje obce na 
období 2015-2018. Předložený dokument vychází z volebního programu volební strany Iniciativa 

pro Bašť a byl doplněn a připomínkován zástupci volební strany Kandidáti pro udržitelný rozvoj 
obce. Doplněna byla část „Programové prohlášení Zastupitelstva obce Bašť“, body 1.2.3. a 2.3.2. 
a bylo navrženo vypuštění bodů 3.1.5., 3.2.1., 3.2.2., 3.4.2. a 3.4.3. V následné rozpravě zazněly 

tyto připomínky a návrhy:  
i) Ing. Iva Cucová, MBA představila Program rozvoje obce v hlavních kapitolách. 

ii) Jiří Staněk, DiS. navrhl vypuštění části „Programové prohlášení Zastupitelstva obce Bašť“ bez 
náhrady a zachování bodů 3.1.5., 3.2.1., 3.2.2., 3.4.2. a 3.4.3. 
iii) MUDr. Miroslav Zlámal navrhl detailní představení programu pro přítomné občany. Ing. Iva 

Cucová, MBA následně představení Programu rozvoje obce doplnila o jednotlivé body hlavních 
kapitol. 

iv) Ing. Iva Cucová, MBA navrhla schválení dokumentu i s úvodním Programovým prohlášením 
zastupitelstva v následujícím znění: 
- zvýšíme informovanost obyvatel o hospodaření a smluvních vztazích obce 

- snížíme provozní náklady obce  
- budeme pokračovat ve zvyšování bezpečnosti v obci 

- budeme podporovat volnočasové aktivity v obci 
se zachováním bodů 3.1.5., 3.2.1., 3.2.2., 3.4.2. a 3.4.3. Programu rozvoje obce. 

Dokument tvoří nedílnou přílohu č. 5 zápisu. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje Program rozvoje obce na období 2015-2018 podle návrhu 

iv) rozpravy.  

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 17/001 bylo schváleno. 

 

Bod 8. - Návrh rozpočtu na rok 2015 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh rozpočtu na rok 2015. 
Dokument tvoří nedílnou přílohu č. 6 zápisu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bašť  

i) bere na vědomí rozpočet obce na rok 2015,  

ii) ukládá starostce zveřejnění rozpočtu na úřední desce. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 18/001 bylo schváleno. 

 

Bod 9. - Smlouvy na zvýhodněné dodávky energií 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh dodatku ke smlouvě o 
dodávce zemního plynu mezi obcí Bašť a společností Pražská plynárenská, a.s. jehož předmětem 

je uzavření smluvního vztahu na dobu určitou v délce 3 roky a poskytnutí slevy ve výši 11% 
z komoditní složky ceny.  
Předsedající dále konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici cenovou nabídku na dodávku 

zemního plynu od společnosti ČEZ Prodej s.r.o. a cenové porovnání se společností Pražská 
Plynárenská, a.s. 



Předsedající dále konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici nabídku na dodávku elektřiny 

od společnosti ČEZ Prodej s.r.o., jejíž předmětem je sdružení všech odběrných míst v majetku 
obce pod jednu smlouvu. V následné rozpravě zazněly tyto připomínky a návrhy: 

i) Ing. Iva Cucová, MBA navrhla, aby finanční výbor předložil na následujícím jednání 
zastupitelstva tři srovnatelné nabídky dodavatelských společností pro každou komoditu se 
sdružením všech odběrných míst pod jednu smlouvu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) neschvaluje předložené nabídky společností Pražská plynárenská, a.s. a ČEZ Prodej s.r.o. 

ii) ukládá finančnímu výboru předložení tří srovnatelných nabídek dodavatelských společností 

pro každou komoditu se sdružením všech odběrných míst pod jednu smlouvu a jejich 

předložení na následujícím jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 19/001 bylo schváleno. 

 

Bod 10. - Smlouva o zřízení věcného břemene s  ČEZ Distribuce, a.s. k pozemkům parc. č. 

620 a 561 v k. ú. Bašť ve vlastnictví obce  

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti k pozemkům parc. č. 620 a 561 v k. ú. Bašť ve vlastnictví obce mezi obcí 
Bašť a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům parc. č. 620 a 561 

v k. ú. Bašť ve vlastnictví obce mezi obcí Bašť a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 20/001 bylo schváleno. 

 

Bod 11. - Smlouva o zřízení věcného břemene s  ČEZ, a.s. k pozemku parc. č. 81/2 v k. ú. 

Bašť ve vlastnictví obce 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti k pozemku parc. č. 81/2 v k.ú. Bašť ve vlastnictví obce mezi obcí Bašť a 
společností ČEZ Distribuce, a.s. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku parc. č. 81/2 v k. ú. 

Bašť ve vlastnictví obce mezi obcí Bašť a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 21/001 bylo schváleno. 

 

Bod 12. – Různé 

Doplnění sloupových podpěr na Hlavní ulici 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici grafický návrh společnosti O2 
Czech Republic a.s. na doplnění sloupových podpěr telefonního vedení na Hlavní ulici. 
Předsedající dále přítomné informovala, že navrhované řešení je nevhodné z hlediska dalších 



investičních záměrů obce (chodník podél Hlavní ulice) a navrhla projednat se společností O2 

Czech Republic a.s. alternativní řešení. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) neschvaluje návrh společnosti O2 Czech Republic a.s. na doplnění sloupových podpěr 

telefonního vedení na Hlavní ulici, 

ii) ukládá starostce projednání alternativního řešení.  

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 22/001 bylo schváleno. 

 

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje ve věci odvolání manželů Srbkových 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici zamítavě rozhodnutí Krajského 
úřadu Středočeského kraje ve věci odvolání manželů Srbkových proti rozhodnutí odboru dopravy 

MÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav týkající se vydání stavebního povolení na stavbu 
„Rekonstrukce a výstavba autobusových zastávek obcí regionu MAS Nad Prahou“. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí zamítavé rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského 

kraje ve věci odvolání manželů Srbkových proti rozhodnutí odboru MÚ Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav týkající se vydání stavebního povolení na stavbu „Rekonstrukce a výstavba 

autobusových zastávek obcí regionu MAS Nad Prahou“. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrže li se: 0  

Usnesení č. 23/001 bylo schváleno. 

 

Vyjádření obce Bašť ke kasační stížnosti Dimri Construction k Nejvyššímu správnímu 

soudu 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici vyjádření obce Bašť 

prostřednictvím AK CHLOST & SVOBODA ke kasační stížnosti společnosti Dimri Construction 
& Development (B.A.S.T 1) podané k Nejvyššímu správnímu soudu ve věci návrhu na zrušení 

opatření obecné povahy – územního opatření o stavební uzávěře v lokalitě Na Dlouhých.  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí vyjádření obce Bašť prostřednictvím AK CHLOST & 

SVOBODA ke kasační stížnosti společnosti Dimri Construction & Development (B.A.S.T 1) 

podané k Nejvyššímu správnímu soudu ve věci návrhu na zrušení opatření obecné povahy – 

územního opatření o stavební uzávěře v lokalitě Na Dlouhých. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 24/001 bylo schváleno. 

 

Žádost Pavla Krčmáře o prominutí smluvní pokuty 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici žádost pana Pavla Krčmáře, který 
byl na základě smlouvy o dílo ze dne 29. 11. 2013 zhotovitelem doplnění technologie ČOV 
v Bašti, o prominutí smluvní pokuty ve výši 48.067 Kč, která mu byla vyměřena v souvislosti 

s nedodržením termínu dokončení a předání díla k 30. 6. 2014. Bc. Vítězslav Kaliba navrhl 
žádosti nevyhovět. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) neschvaluje žádost pana Pavla Krčmáře na prominutí smluvní pokuty ve výši 48.067 Kč,  

ii) ukládá starostce obce zahájení jednání s dodavatelem o zaplacení smluvní pokuty.  



Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 25/001 bylo schváleno. 

 

Žádost manželů Křížových 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici žádost manželů Křížových o 
pokácení sedmi bříz na Návsi. Jara Meger navrhl zamítnutí žádosti s ohledem na dobrý zdravotní 

stav stromů. Ing. Iva Cucová, MBA navrhla zpracování dendrologického posudku pro dotčené 
stromy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) bere na vědomí žádost manželů Křížových, 

ii) ukládá starostce zajištění dendrologického posudku dotčených stromů a opětovné žádosti na 

některém z dalších zasedání zastupitelstva 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 26/001 bylo schváleno. 

 

Protipovodňová opatření v obci 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici nabídku společnosti 

VHSPROJEKT Ing. Martina Jakoubka na provedení odborného posudku protipovodňových 
opatření v dílčím povodí obce Bašť za cenu 65.000 Kč bez DPH a navrhla schválení zpracování 
studie. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje nabídku společnosti VHSPROJEKT Ing. Martin Jakoubek na provedení 

odborného posudku protipovodňových opatření v dílčím povodí obce Bašť za cenu 65.000 Kč 

bez DPH, 

ii) ukládá starostce objednání zpracování studie za výše uvedenou cenu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (M. Zlámal) 

Usnesení č. 27/001 bylo schváleno. 

 

Diskuze 

V diskuzi zastupitelé odpověděli na dotazy přítomných občanů. 
 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva ve 21:15 hodin. 
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina (uložena pouze v listinné podobě) 
 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce (uložena pouze v listinné podobě) 
 

3) Jednací řád zastupitelstva obce Bašť (uložen jak v  listinné, tak v elektronické podobě na 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4076635 
 

4) Přehled nesplněných usnesení zastupitelstva obce v období 2010-2014 (uložen jak v listinné, 
tak v elektronické podobě na http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4076643 
 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4076635
http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4076643


5) Program rozvoje obce na období 2015 – 2018 (uložen jak v listinné, tak v elektronické 

podobě na http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4076667 
 

6) Návrh rozpočtu obce na rok 2015 (uložen jak v listinné, tak v elektronické podobě na  
http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4082817 

 

7) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
(uložena pouze v listinné podobě) 

 
 
Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.   

 
Ověřovatelé: MUDr. Miroslav Zlámal  

  
Václav Žihla    

 

Starostka: Ing. Iva Cucová, MBA  
 

 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4076667
http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4082817

	Obec Bašť
	Zápis z ustavujícího - 1. zasedání Zastupitelstva obce Bašť
	konaného dne 10. 11. 2014, od 19:00 hodin v restauraci Vila, Za Vilou 204.

